

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه:

دولت آینده در صورت

دستیابی به توافق وین به آن

پایبند است

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه

مواضع ایران در خصوص برجام و رفع تحریم‌ها، جزو مواضع اصولی نظام است، گفت که با تغییر دولت نیز تغییری در مواضع ایران درباره برجام ایجاد نخواهد شد و در صورت دستیابی به توافق، دولت جناب آقای رئیسی نیز به آن وفادار خواهد بود.

به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده در گفت‌وگو با خبرنگاران در خصوص موضع برخی از مقامات غربی مبنی بر لزوم انتظار برای روی کار آمدن دولت جدید جمهوری اسلامی ایران جهت دستیابی به توافق، اظهار داشت: مواضع ایران در خصوص برجام و رفع تحریم ها، جزو مواضع اصولی نظام است و با تغییر دولت نیز تغییری در آن ایجاد نخواهد شد. وی افزود: بنابراین در صورت دستیابی به توافق، دولت جناب آقای رئیسی نیز به آن وفادار خواهد بود؛ زیرا بر خلاف رویکرد برخی طرف‌های دیگر، پایبندی به تعهدات و قول‌های داده شده، همواره برای جمهوری اسامی ایران یک اصل به شمار می‌آید.

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص پیشرفت مذاکرات نیز گفت: پیشرفت‌های صورت گرفته در مذاکرات وین یک واقعیت است که همه طرف‌های مذاکرات به آن اذعان دارند، گرچه هنوز موضوعات مهمی باقی مانده است که عمدتاً نیازمند تصمیم‌گیری از سوی سایر طرف‌ها بویژه آمریکاست. در واقع نهایی شدن توافق جهت احیای برجام منوط به اراده سیاسی طرف‌های دیگر برای اتخاذ تصمیمات سخت از سوی آنها دارد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: تلاش هیات جمهوری اسلامی ایران این است که مذاکرات هرچه زودتر به نتیجه برسد و تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران رفع شود، با این وجود برای دستیابی به توافقی که منافع ملت ایران را تأمین کند هیچ ضرب الاجلی تعیین نمی‌کنیم و مذاکرات تا زمانی که توافقی مطلوب برای ایران حاصل گردد ادامه خواهد داشت.

وی تأکید کرد: همانطور که بارها گفته شده است، ما عجله ای برای توافق نداریم اما اجازه فرسایشی و طولانی شدن مذاکرات را نیز نخواهیم داد.

استفاده از زبان زور سودی برای امنیت منطقه ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درپاسخ به سئوالی در خصوص ادعای منتشر شده در برخی رسانه‌های غربی مبنی بر انتقال پیام از سوی ایالات متحده به ایران در مورد حملات اخیر از سوریه و عراق از طریق کانال‌های دیپلماتیک، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید داشته که زبان زور و تهدید هیچ سودی برای برقراری امنیت منطقه نخواهد داشت؛ ایالات متحده باید متوجه شود که با قلدرمایی نه تنها به اهداف منطقه‌ای خود نمی‌رسد، بلکه روز به روز وضعیت خود را در غرب آسیا بفرغ تز می‌سازد.

وی با تأکید بر اینکه ایران بنای دخالت در امور داخلی عراق را نداشته و ندارد، گفت: حملات مکرر و اعلام شده ایالات متحده علیه مواضع نیروهای عراقی و سوری در مرز دو کشور، تنها در جهت ضربه زدن به مهارکنندگان اصلی هسته‌های خفته دأش و تقویت باقیمانده‌های این سازمان تروریستی است.

نگاهمان به مذاکره با عربستان مثبت است

خطیب‌زاده درپاسخ به سوالی در خصوص موضع اعلام شده از سوی وزیر امور خارجه عربستان سعودی مبنی بر استقبال این کشور از گفت و گو با ایران و نیز تأکید وی بر لزوم اثبات پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تضمین امنیت و ثبات منطقه، اظهار داشت: مقامات عربستان سعودی باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران بر اساس مواضع اصولی خود، همواره خواهان حفظ صلح و امنیت منطقه خلیج فارس توسط کشورهای منطقه بوده است. وی خاطرنشان کرد: این رویکرد با تلاش‌ها و رشادتهای صورت گرفته از سوی ایران، در پایان دادن به سیطره داعش و سایر گروه‌های تروریستی در عراق و سوریه و جلوگیری از نفوذ گروه‌های تکفیری به کشورهای حوزه خلیج فارس کمک شایانی کرده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: ما همواره از گفت و گو برای دستیابی به نتایج ایجابی استقبال کرده و نگاهمان به مذاکره با عربستان مثبت است.

دومین همایش بین المللی روابط ایران و روسیه برگزار می‌شود

دومین همایش بین‌المللی روابط ایران و روسیه در پرتو تحولات نوین منطقه‌ای با محورهای تحولات ژئوپلیتیکی اخیر در قفقاز جنوبی، چشم انداز بی‌ثباتی و بحران در آسیای مرکزی و نقش ایران و روسیه در حل این بحران ها برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا، دومین همایش بین‌المللی روابط ایران و روسیه در پرتو تحولات نوین منطقه‌ای با محورهای ایران و روسیه و افغانستان پس از خروج نیروهای ناتو، تحولات ژئوپلیتیکی اخیر در قفقاز جنوبی، چشم انداز بی‌ثباتی و بحران در آسیای مرکزی و قفقاز و نقش ایران و روسیه در حل این بحران‌ها، نگاه روسیه به کنشگری ایران و خارج نزدیک و ضرورت همکاری های ایران و روسیه در غرب آسیا بر گزار می‌شود.

این همایش با همکاری مرکز مطالعات اوراسیای مرکزی دانشگاه تهران، خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، بنیاد مطالعات قفقاز دانشگاه علامه طباطبائی(ره)، و انجمن ایرانی مطالعات منطقه‌ای در روز دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ در مرکز مطالعات اوراسیای دانشگاه تهران برگزار می‌شود.



«با افرادی مواجهیم که نه می‌دانند و نه می‌خوانند، اما دچار پرگویی هستند»

ربیعی: ادعای نماینده مجلس برای نابودی اسناد تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را با بیان اینکه مگر معاونت اقتصادی رئیس‌جمهوری جای تخصیص ارز است، رد کرد

ربیعی در مورد معاونت اقتصادی و ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت:

متأسفانه از روزنامه قدیمی با پرسنل، کارشناس و سردبیران خوبی که در این روزنامه کار می‌کند متأسفم. از این روزنامه قدیمی این انتظار می‌رود با پختگی بیشتری سوال مطرح کنند. مگر معاونت اقتصادی رئیس‌جمهوری جای تخصیص ارز است و در کدام دوره‌ای معاونت اقتصادی ارز تخصیص داده است. دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد:

از رسانه معتبر انتظار می‌رود قبل از طرح پرسش، سنجشی انجام دهد. معلوم است که طراح سوال فاقد هر گونه دانش در مورد چگونگی تخصیص ارز و فرآیندهای آن بوده است و نباید سوال‌هایی که هم فاقد صحت بوده و با یک بررسی ساده معلوم می‌شود، مطرح کرد. سخنگوی دولت اظهار کرد: دانش اینکه چگونه ارز تخصیص پیدا می‌کند مشخص است و

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: ۳۷۰ هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی در کشور وجود دارد

هر ایرانی ۱۰ حساب بانکی) وجود دارد که نظارتی بر آن نیست

و برخی از آنها محل پرداخت‌هایی است که امکان رصد آن وجود ندارد.

وی یادآور شد: ما پرونده‌های زیادی در ارتباط با کسانی داریم که هویت اقتصادی ندارند، ولی کار اقتصادی می‌کنند و دلایلش عدم اجرای قانون است که از دولت انتظار می‌رود با نگاه دقیق این موضوع را در دستور کار قرار دهد.

برابراهیمی با بیان این‌که قانون قبلی مالیات بر ارزش افزوده اشکالات متعددی داشت، در مورد قانون جدید گفت: ما در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده سهم درآمد شهرداری و دهیاری‌ها را افزایش دادیم تخصیص منابع از ۹ واحد درصد ارزش افزوده به این شرح است: چهار واحد درصد شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، چهار واحد درصد (دولت، خزانه)، یک واحد درصد سلامت، مفهوم ساده‌اش این است که شهرداری‌ها با افزایش رو به‌رو می‌شوند آنها قبلاً سه واحد درصد سهم داشتند و نسبت به قانون قبلی منابع‌شان ۳۳ درصد رشد خواهد داشت. البته به جز این سه محور تخصیص‌های دیگری در کمیسیون و صحن مجلس شورای اسلامی پیش بینی شده بود که مورد ایراد شورای نگهبان نشود پرداخت مالیات هم نخواهد داشت و شدند زیرا اگر ما بر آنها اصرار می‌کردیم این قانون به مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌رفت و فرایند آن دشوارتر می‌شد. وی اضافه کرد: یکی از مشکلات اصلی در حوزه مالیات بر ارزش افزوده این است که جنس رسیدگی به آن یک طرفه است، لذا اصلاحاتی را در هیات رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی در جهت کمک به فعالان اقتصادی اعمال کردیم همچنین در قانون جدید هر پیمانکاری که از دولت طلب دارد تا زمانی که طلبش تسویه نشود پرداخت مالیات هم نخواهد داشت و معاملات نسیه هم مشمول همین موضوع شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: در عملکرد قانون قبلی هر کسی کالا و خدمتی می‌گرفت مالیات در هر مرحله گرفته می‌شد و نهایتاً مسترد نمی‌شد و عملاً عامل عدم استرداد آن را به مالیات آتیشاری تبدیل کرده بود، لذا با ضمانت‌های محکم قانونی برای استرداد در نظر گرفتیم. نکته‌ای دیگر پیش‌بینی‌ها برای حمایت از تولید بود از جمله این‌که هر کالایی که معافیت دارد در صورتی که واردات انجام شود مشمول مالیات می‌شود. همچنین پیش از این تجهیزات کارخانه‌ها مشمول کارخانه‌ها می‌شد که ما در قانون جدید تجهیزات سرمایه‌گذاری را از مالیات معاف کردیم. پورابراهیمی همچنین یادآور شد: در قانون قبلی هرگونه خرید برای ساخت واحد تولیدی تا زمان بهره‌برداری مشمول مالیات می‌شد ما در قانون جدید مصوب کردیم که در زمان فعالیت سرمایه‌گذاری هم امکان استرداد در هر مرحله فراهم شود. در این قانون همچنین کالاهای خاص در نظر گرفته شده، مثلاً در مورد طلا به خاطر اهمیت آن هرگونه واردات طلا و شمش طلا توسط بانک مرکزی و اشخاص معاف شد، همچنین

من نه به عنوان سخنگوی دولت که به عنوان همکار رسانه‌ای شما و دستی در رسانه داشتم باید بگویم خودمان سوال‌های فاقد صحت را نباید مطرح و با روح و روان جامعه بازی کنیم. وی ادامه داد: آنچه که به وفور داریم دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی است که به همه جزئیات اشراف دارند.بنابراین جایی برای چنین نگرانی‌ها و اینگونه شایعه پراکنی‌های بی‌اساس نیست و موضوع مطرح شده را از اساس تکذیب می‌کنم.

دولت از همکاری با رئیس‌جمهوری منتخب دریغ نمی‌کند

ربیعی در پاسخ به سوال ایرنا درباره دیدار وزیران دولت دوازدهم با رئیس‌جمهوری منتخب و محور دیدارها و روند انتقال قدرت در کشور گفت: فکر می‌کنم در این زمینه ما اولین مواضع

را اتخاذ کردیم و اولین کنش را رئیس‌جمهوری انجام داد که پس از مشخص شدن نتیجه ریاست جمهوری همه ما در دولت خود را مکلف دانستیم با رئیس جمهور منتخب برای آماده شدن تکمیل فرایند انتقال قدرت همکاری داشته باشیم.وی ادامه داد: رئیس‌جمهوری به همین منظور دستور داد همه وزرا نهایت همکاری خود را از جمله برای انتقال تجربیات و تشریح وضعیت موجود و دادن آخرین اخبار اطلاعات به رئیس‌جمهور منتخب داشته باشند. دیدار وزرا که با هماهنگی با رئیس‌جمهور منتخب انجام شده و با دفتر رئیس‌جمهور و وزرا هماهنگی شده، هر یک از وزیران توبت به توبت به دیدار رئیس جمهور منتخب می‌روند و تجربیات خود را منتقل می‌کنند. ربیعی تأکید کرد: از هیچ همکاری با آقای رئیسی و دولتش دریغ نخواهیم کرد و این را یک رفتار اصولی، اخلاقی و در راستای منافع ملی می‌دانیم و امیدواریم الگویی از انتقال خوب قدرت در دولت دوازدهم و سیزدهم در پیش روی ما قرار بگیرد.

تاکتون از مجاری رسمی پیشنهادی برای حضور در دولت منتخب دریافت نشده است

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا از کابینه دولت فعلی پیشنهادی برای حضور در دولت منتخب دریافت شده؟ گفت: تاکتون از مجاری رسمی دولت هیچ پیشنهادی دریافت و منتقل نشده است و اگر هم احیاناً چنین پیشنهاداتی بوده بطور شخصی به وزرا و شاید برخی مدیران ارائه شده که من از آن بی‌اطلاع هستم.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری اضافه کرد: همانطور که قبلاً هم گفته‌ام اگر رئیس جمهور منتخب دولت را به عنوان یک شخصیت حقوقی مورد مشورت قرار دهد، دولت خود را مکلف می‌داند که برادرانه و دلسوخته نظرات خود را در این خصوص ارائه کند اما تاکتون دولت مستقلاً وارد این فرایند نشده و چنین قصدی هم ندارد.

تغییری در تیم مذاکره کننده رخ نداده است

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به این سوال که آیا مسئولیت احیای برجام در مذاکرات وزارت خارجه با تیم آقای ریسی از سوی دولت آتی پذیرفته شده و آیا دولت کنار گذاشته شده است؟ گفت: تصمیم‌گیری درباره مذاکرات احیای برجام در سطوح عالی، زیر نظر و هدایت مقام معظم رهبری و در شورای عالی امنیت ملی انجام می‌گیرد. وی اضافه کرد: این که چه کسی و در کدام دولت مذاکره نهایی انجام خواهد شد بستگی به تأمین نظر جمهوری اسلامی ایران و اراده سیاسی طرف آمریکایی دارد. در حال حاضر، تغییری در تیم مذاکره‌کننده رخ نداده و می‌توانم بگویم که روند مذاکرات به ویژه در خصوص مسائل دشوار و فنی به پایان رسیده است. ربیعی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران برخلاف دولت آمریکا، دولت را به عنوان یک موجودیت حقوقی یکپارچه و مستمر می‌بیند که در برابر همه تعهدات بین المللی که دولت‌های پیشین سپرده‌اند، پایبند است.

سخنگوی ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری یادآورشد: اگر توافق در دولت دوازدهم انجام بگیرد، بدون تردید دولت سیزدهم بنا به این قاعده حقوقی به همه تعهدات پایبند خواهد بود.

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: تجربه نشان داده جمهوری اسلامی ایران نه در گذشته توافقی‌ها و تعهدهای بین‌المللی خود را نقض کرده و نه در آینده چنین قصدی خواهد داشت. وی یادآورشد: امیدواریم سایر طرف‌ها نیز با همین صراحت و شفافیت، به کیسیت‌ناپذیری تعهدات بین المللی خود به رغم تغییر دولت‌ها تصریح کنند و به وظایف قانونی خود پایبند بمانند.

سرمایه‌گذاری ۳۱۰۰ میلیاردی در مناطق آزاد

۶۲ طرح سرمایه‌گذاری و زیربنایی به ارزشی بیش از

۳۱۰۰ میلیارد تومان در مناطق آزاد تجاری - صنعتی با دستور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایسنا، در ادامه افتتاح پروژه های مناطق آزاد تجاری - صنعتی که با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهوری انجام می‌شود، همزمان با ۱۵ تیر ماه بهره برداری طرح های ملی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و سیستان و بلوچستان در قالب ۶۲ طرح تولیدی اقتصادی و زیربنایی در دستور کار قرار گرفت. این طرح‌ها در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ماکو، چابهار، ارس، انزلی با سرمایه‌گذاری ۳۱۰۵ میلیارد تومانی اجرا شده و به اشتغالزایی مستقیم برای ۱۶۳۸ نفر منتهی خواهد شد.

سخنگوی این مراسم معارفه اظهار داشت که چابهار را مورد توجه قرار داد و گفت که منطقه آزاد چابهار اهمیت خاص و ویژه‌ای برای ما دارد به دلیل اینکه خود بندر چابهار جایگاه استراتژیک و مهمی دارد و در آینده جزو بنادر درجه یک و بسیار مهم واردات و صادرات کشور خواهد بود.

این در حالی است که در جریان افتتاح امروز طرح های مناطق آزاد، شش پروژه سرمایه‌گذاری و زیربنایی در منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی چابهار، با اعتبار سرمایه‌گذاری ۲۱۶ میلیارد تومان و با اشتغالزایی برای ۱۶۹ نفر افتتاح شد.

از جمله طرح‌های به بهره برداری رسیده در منطقه آزاد چابهار می‌توان به فاز ۳ آریا پروفیل، هتل سه ستاره گیلان، شوترک مسکونی اس، واحد بازیافت آلومینیوم و طرح مسئولیت اجتماعی اشاره کرد. در سایر پروژه ها نیز درمنطقه آزاد تجاری ـ صنعتی ارس، ۳۸ طرح اقتصادی و زیربنایی با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۵۱۴ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۶۶۳ نفر به بهره برداری رسید.

این طرح‌ها شامل تولید کشنده ۲۴۳۱ یورو ۵ ارس خودرو دیزل، مجتمع مشاهیر آذربایجان فازهای دو، سه و چهار در زمینی به مساحت ۳۵ هزار متر مربع، مجتمع تجاری هاپیر اسکار در زمینی به مساحت ۲ هزار ۶۷۲ مترمربع، ۱۰ مجتمع مسکونی خدماتی و آزمایشگاه غذا و دارو می‌شود.

چهار پروژه سرمایه‌گذاری و زیربنایی در منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی ماکو نیز به ارزش سرمایه‌گذاری ۷۵۸ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۳۴۰ نفر بهره‌برداری شد.

این پروژه‌ها شامل بزرگراه شهید سردار سلیمانی، تاسیسات زیربنایی فرودگاه منطقه آزاد ماکو، پروژه مشارکتی پایانه هوشمند و چندمنظوره توبت‌دهی و خدماتی ۶۵۰ کامیون، پل تقاطع غیر همسطح فرودگاه است.

در منطقه آزاد انزلی هم ۱۴ طرح سرمایه‌گذاری و زیربنایی با ارزش سرمایه‌گذاری ۶۱۶ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۴۴۶ نفر با دستور بهره‌برداری رسید.

واحد صنعتی تولید لامپ و مجتمع مسکونی تجاری مهتاب از طرح‌هایی است که امروز در این منطقه به بهره‌برداری رسیده است.